
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023

№ 181/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 № 181/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

ОТ /£~- УсУ ■ c J L l'o t $

г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от /£  т

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 № 181/2023-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период Вода

1 Филиал АО «АТЭК» 
«Абинские тепловые

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

сети» система с 01.01.2024 по 30.06.2024 3497,51
централизованного с 01.07.2024 по 31.12.2024 3808,75
теплоснабжения на с 01.01.2025 по 30.06.2025 3808,75
отопление с 01.07.2025 по 31.12.2025 4456,20

с 01.01.2026 по 30.09.2026 4456,20
с 01.10.2026 по 31.12.2026 5050,77
с 01.01.2027 по 30.06.2027 5050,77
с 01.07.2027 по 31.12.2027 5535,14
с 01.01.2028 по 30.06.2028 5535,14
с 01.07.2028 по 31.12.2028 6065,97

система с 01.01.2024 по 30.06.2024 3475,18
централизованного 
теплоснабжения на

с 01.07.2024 по 31.12.2024 3808,75
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3808,75

горячее
водоснабжение с 01.07.2025 по 31.12.2025 4456,20

с 01.01.2026 по 30.09.2026 4456,20
с 01.10.2026 по 31.12.2026 5050,77
с 01.01.2027 по 30.06.2027 5050,77
с 01.07.2027 по 31.12.2027 5535,14
с 01.01.2028 по 30.06.2028 5535,14
с 01.07.2028 по 31.12.2028 6065,97

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
система с 01.01.2024 по 30.06.2024 4197,01
централизованного с 01.07.2024 по 31.12.2024 4570,50
теплоснабжения на с 01.01.2025 по 30.06.2025 4570,50
отопление с 01.07.2025 по 31.12.2025 5128,10

с 01.01.2026 по 30.09.2026 5215,28
с 01.10.2026 по 31.12.2026 5966,28
с 01.01.2027 по 30.06.2027 5966,28
с 01.07.2027 по 31.12.2027 6752,87
с 01.01.2028 по 30.06.2028 6752,87
с 01.07.2028 по 31.12.2028 7400,48

система с 01.01.2024 по 30.06.2024 4170,22



2

централизованного 
теплоснабжения на 
горячее
водоснабжение

с 01.07.2024 по 31.12.2024 4570,50
с 01.01.2025 по 30.06.2025 4570,50
с 01.07.2025 по 31.12.2025 5347,44
с 01.01.2026 по 30.09.2026 5436,56
с 01.10.2026 по 31.12.2026 6161,94
с 01.01.2027 по 30.06.2027 6161,94
с 01.07.2027 по 31.12.2027 6752,87
с 01.01.2028 по 30.06.2028 6752,87
с 01.07.2028 по 31.12.2028 7400,48».



3

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
Наименование регулируемой 

организации
Тарифы на горячую воду

01.01.2024-
30.06.2024

01.07.2024-
31.12.2024

01.01.2025- 
30.06.2025

01.07.2025-
31.12.2025

01.01.2026-
30.09.2026

01.10.2026-
31.12.2026

01.01.2027-
30.06.2027

01.07.2027-
31.12.2027

01.01.2028-
30.06.2028

01.07.2028-
31.12.2028

1 Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал 3497.51 3808,75 3808,75 4456,20 4456,20 5050,77 5050,77 5535,14 5535,14 6065,97
Компонент на холодную воду, 
руб./м3 45,05 49,36 49,36 55,38 55,38 58,84 58,84 62,49 62,49 66,29

1.2 Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
Компонент на тепловую 
энергию, руб./Г кал 4170,22 4570,50 4570,5 5347,44 5357,44 6161,94 6161,94 6752,87 6752,87 7400,48
Компонент на холодную воду, 
руб./мЗ 54,06 59,23 59,23 66,46 67,56 71,78 71,78 76,24 76,24 80,87

».
3. Таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции
«

№ п/п Наименование регулируемой 
организации Год

Базовый уровень операционных 
расходов

Индекс эффективности 
операционных расходов

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности*

тыс. руб. %

1

Филиал АО «АТЭК» «Абинские 
тепловые сети»

2024 25528,4 -
2025 29293,2 -
2026 34603,95 1
2027 - 1
2028 - 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения
».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


