



ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 15.12.2025

№ 416/2025-г

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023
№ 181/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»**

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Утвердить изменения приказа департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 № 181/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности
руководителя

С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

от 15.12.2025 № 316/2025-т

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края от 11.12.2023 № 181/2023-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»**

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Вид тарифа	Период	Вода
1	Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения		
		система централизованного теплоснабжения на отопление	с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024 с 01.01.2025 по 30.06.2025 с 01.07.2025 по 31.12.2025 с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026 с 01.01.2027 по 30.06.2027 с 01.07.2027 по 31.12.2027 с 01.01.2028 по 30.06.2028 с 01.07.2028 по 31.12.2028	3497,51 3808,75 3808,75 4456,20 4456,20 5050,77 5050,77 5535,14 5535,14 6065,97
		система централизованного теплоснабжения на горячее водоснабжение	с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024 с 01.01.2025 по 30.06.2025 с 01.07.2025 по 31.12.2025 с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026 с 01.01.2027 по 30.06.2027 с 01.07.2027 по 31.12.2027 с 01.01.2028 по 30.06.2028 с 01.07.2028 по 31.12.2028	3475,18 3808,75 3808,75 4456,20 4456,20 5050,77 5050,77 5535,14 5535,14 6065,97
		Население (тарифы указываются с учетом НДС)		
		система централизованного теплоснабжения на отопление	с 01.01.2024 по 30.06.2024 с 01.07.2024 по 31.12.2024 с 01.01.2025 по 30.06.2025 с 01.07.2025 по 31.12.2025 с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026 с 01.01.2027 по 30.06.2027 с 01.07.2027 по 31.12.2027 с 01.01.2028 по 30.06.2028 с 01.07.2028 по 31.12.2028	4197,01 4570,50 4570,50 5128,10 5215,28 5966,28 5966,28 6752,87 6752,87 7400,48
		система	с 01.01.2024 по 30.06.2024	4170,22

		централизованного теплоснабжения на горячее водоснабжение	с 01.07.2024 по 31.12.2024	4570,50
			с 01.01.2025 по 30.06.2025	4570,50
			с 01.07.2025 по 31.12.2025	5347,44
			с 01.01.2026 по 30.09.2026	5436,56
			с 01.10.2026 по 31.12.2026	6161,94
			с 01.01.2027 по 30.06.2027	6161,94
			с 01.07.2027 по 31.12.2027	6752,87
			с 01.01.2028 по 30.06.2028	6752,87
			с 01.07.2028 по 31.12.2028	7400,48

».

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Тарифы на горячую воду									
		01.01.2024- 30.06.2024	01.07.2024- 31.12.2024	01.01.2025- 30.06.2025	01.07.2025- 31.12.2025	01.01.2026- 30.09.2026	01.10.2026- 31.12.2026	01.01.2027- 30.06.2027	01.07.2027- 31.12.2027	01.01.2028- 30.06.2028	01.07.2028- 31.12.2028
1	Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»										
1.1	Тариф на горячую воду										
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал	3497,51	3808,75	3808,75	4456,20	4456,20	5050,77	5050,77	5535,14	5535,14	6065,97
	Компонент на холодную воду, руб./м ³	45,05	49,36	49,36	55,38	55,38	58,84	58,84	62,49	62,49	66,29
1.2	Тариф на горячую воду для населения (тарифы указываются с учетом НДС)										
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал	4170,22	4570,50	4570,5	5347,44	5357,44	6161,94	6161,94	6752,87	6752,87	7400,48
	Компонент на холодную воду, руб./м ³	54,06	59,23	59,23	66,46	67,56	71,78	71,78	76,24	76,24	80,87

».

3. Таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции

«

№ п/п	Наименование регулируемой организации	Год	Базовый уровень операционных расходов		Индекс эффективности операционных расходов	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности*
			тыс. руб.	%		
1	Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»	2024	25528,4	-		
		2025	29293,2	-		
		2026	34603,95	1		
		2027	-	1		
		2028	-	1		

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения

».

Начальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию



К.Б. Чужиков